
第20回認知症ケアセミナー
『事例報告』

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当院は、港区における「認知症疾患医療センター」として、認知症患者に関わるすべての医

療・介護関係者を対象に、認知症対応力の向上を図るための研修等に取り組んでおります。

つきましては、「第20回認知症ケアセミナー」を下記の日程にて開催致します。

今回は、事例報告をさせていただきます。

皆様のご参加をお待ちしております。 謹白

事務局(問い合わせ先)：
東京都済生会中央病院 認知症疾患医療センター

TEL 03-3451-7651(直通) 担当：川端

※参加費は無料です。
※別紙の申込用紙に記入の上、FAXして頂くか、TELで事務局へ申込の旨をご連絡お願い致します。
※参加申し込み後の詳細案内は行っておりません。当日直接会場にお越しください。

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

日 時：令和2年2月13日（木）19:00～20:00
会 場：東京都済生会中央病院 北棟7階 第1会議室
〒108-0073 東京都港区三田1-4-17 TEL：03-3451-7651(ダイヤルイン)

19:05～19:15 「地域包括ケアシステムについて」

18:30～ 受付開始

主催：東京都済生会中央病院認知症疾患医療センター

19:00～19:05 開会の挨拶

『易怒性の強い夫の介護に困惑する妻への支援
～オレンジカフェをきっかけに～』

19:55～20:00 質疑応答

むすび葉クリニック渋谷 医師 荒川 千晶先生
SOMPOケア港 ケアマネージャー 武田 憲二様
訪問看護ステーションライム 看護師 山越 由美子様

東京都済生会中央病院 認知症疾患医療センター長代理 足立 智英

港区保健福祉支援部保健福祉課地域包括ケア推進係長 藤田 智様

19:15～19:55 事例報告



会場のご案内

1．セブンイレブン
前のガラス自動扉よ
り病院内にお入りく
ださい

2．セブンイレブン
とタリーズカフェの
間にあるエレベータ
で7階へお上がりく
ださい

3．エレベータを7階
で降りた左側が第1
会議室です

東京都済生会中央病院
認知症疾患医療センター 行
（FAX：03-5232-0260）

第20回認知症ケアセミナー
『易怒性の強い夫の介護に困惑する妻への支援

～オレンジカフェをきっかけに～』

日時：令和2年2月13日(木) 19:00～20:00

会場：東京都済生会中央病院 北棟7階 第1会議室

参加申し込み

ご施設名

ご芳名


